Folium lxxvii

tricus attritus est. vii. **Esā.** Attritus est ppter scelera nostra. **Itē** in clibanum inferni missus est. vii. in **Leuitico** scribit. panis in clibano offerri. dicitur abscqz fermēto et ppter superius oleo. **Itē** panis xpm. clibanus inferni. fcat. fermētum culpa. oleū grām. **Itē** comedit sacramētalt. vii. in euāgē. Accipite et comedite hoc est corpus meū. **Itē** si qdē panis iesus nobis in pascha tam calidus seipm ministravit sic veniens ex clibano. vii. **Ber.** Sicut butirū in pane calido. ita cor nostrū liqfieri dicitur in hō sacramēto. **Hoc** p̄siderās beatus **Laurentius** p̄ isto pane calido se in craticula calida obtulit dño deo. **De** sedo dicit **Esā.** lx. v. Si inueniat granū in botro dicit ne dissipet illud qm bñdictio est. **Hoc** granum fuit xps in collegio ap̄loz q̄ solus inueniebat qm oēs discipuli relicto eo fugierūt. **De** tali grano dicit **Op̄iane** ne dissipes illud in corde tuo p̄ puaricatōem. qz bñdictio est. in hoc em grano est ois bñdictio. vii. **Pau.** ad ephē. q̄ bñdixit nos bñdictōne sp̄ali. **De** tali grano etiā dicit. **Esdrē.** iij. q̄ oēm mentē p̄uertit in securitatē. hoc p̄z bñ in bea. **Laurētio** q̄ tñ hoc grano fuit inebriat⁹ q̄ etiā ignē nō timuit. vii. **be.** **Ber.** Quicūqz gustu charitatē semel p̄fecte inebriatus fuerit ad oēm laborem et dolore nō arcescit. dolore nō sentit. laborat et nō lassescit. diripit et nō aduertit. **Et** qz **be.** **Laurētius** his virtutibz claruit. idē hoc canticū in ip̄o glām est cōpositū. **Itē** nota **Laurētius** dicit a lauro arbore de cui⁹ folijs antiquus victores coronabant. p̄ qd̄ eius victoria designat. **Habuit** em̄ q̄n̄cuplicē victoriā. **Primo** habuit victoriā p̄rariā in sanie sp̄ali. **Itē** p̄ sequentiū. vii. de ip̄o dicit **Maximus** **Fiāmay** super pat̄s ministris cōsue humana in sanie restrinxit incendū. **Sedo** habuit victoriā p̄rariā ignē materialē q̄ exustus erat. vii. itē dicit de eo. cor pali laborabat in cedio. s̄z diuinus amor oēm ignis exstinguēbat ardore. **Tercio** habuit victoriā p̄rariā carne suā carnalem p̄cupiscentiā refrenādo. vii. de ip̄o itē dicit. **Ecce** brūis **Laurētius** transit p̄ ignē q̄ adustus nō abhorruit s̄z illuminat⁹ effulsit. arsit ne ardeat et ne virescat exustus est. **Quarto** habuit victoriā p̄rariā mundi mundi diuitias premnēdo. vii. legit de ip̄o. q̄ thesauros ecclesie inter pauperes distribuit. **Quinto** habuit victoriā p̄rariā ignē gehēne. vii. de ip̄o dicit. nunq̄ dē cedere poterat momentanie corp̄is v̄sioni cuius fides eternū gehēne exstinguēbat ardore. merito ergo **Laurētius** a lauro tāqz trīsp̄hator magnificus appellatus est. **Itē** autor appellat xpm dauid. vii. dauid rex fuit q̄ in terptat̄ mansores et desiderabilis in aspectu. et sumis hic p̄ xpo. q̄ xps ē fortis et potens in plio. qz sicut **Dauid** goliā superauit. ita xps potentiam dyaboli p̄culcauit. **Et** est desiderabilis in aspectu. ip̄e em̄ est in quē angelī p̄spicere desiderant. et martyres ita in ei⁹ amore fuerunt accensi. qz sanq̄ guinē leti p̄ ei⁹ amore fuderūt sperātes firmiter post vitā tēporalē p̄sequē vitā eternā. vii. legit in actibz ap̄loz. **Ibant** ap̄li gaudētes ad p̄spectu p̄cis lī. qm̄ digni habitū sunt p̄ xpi noie p̄umeliā pari. **Notandū** **Dauid** est nōmē p̄p̄riū et ponit hic indeclinabiliter. **Tribunal** est nōmē neutri generis terciē declinatōis et fcat sedē iudicis. **Sperno** est verbū terciē diuagatōis. **Prodigus** est nōmē adiectiui et idē est qd̄ largus. sed in p̄posito beatus **Laurentius** dicit p̄digus. qz largissime exposuit corpus suū p̄ amore dei. **Sz** diūmodo est aduerbiū qualitatis. **Sz** licet ē verbum un̄personale et declinat̄ tantū p̄ terciās p̄sonas

De sancto Laurentio

Cecaris tu faces contemnis et iudicis minas derides
Carnifex vngulas et vistor craticulam vane consumunt

Dolet impius vrbis pfectus victus a pisce assato christi cibo

Gaudet domini conuiuia fauo presurgenti christo saturatus

Hic auctor ostendit potestatem sancti Laurentii quam habuit in sua passione dicens **(Tu)** Laurenti (prensus) id est spernis (faces). i. vitiones (cecaris et derides minas iudicis. carnifex). i. lanator (et vistor). i. cremator (plurimum vane). i. inutiliter (vngulas et craticulam). i. instrumenta quibus lanant carnes et assant. et hoc referendo singula singulis. ita quod carnifex vane consumit vngulas et vistor vane craticulam **(Impius pfectus vrbis)**. i. ros mane (doler. victus) id est superatus (a pisce assato) scilicet sancto laurentio existente (cibo christi. conuiuia domini) scilicet sanctus laurentius (gaudet saturatus. fauo) id est melle (christo presurgenti) id est simul resurgenti.

Notandum primo legitur in passionali quod quando beatus Sixtus papa ducebatur ad martyrium beatus Laurentius eius dyaconus dixit ad eum nolite me derelinquere pater sancte. et subiunxit. quo progredieris sine filio pater. quo sacerdos sancte sine ministro operaris **Quia** beatus Sixtus dixit. non ego te deferam filii neque derelinquo. sed maiora tibi debentur pro fide christi certamina. quod post triduum me sequeris leuita **H**is verbis beatus Sixtus confortauit beatum laurentium. ut nulla tormeta formidauit **E**t postquam beatus Sixtus fuit martirizatus. beatus Laurentius custodiuit thesaurum ecclesie quem cesar voluit habere et litigando et superbiendo presumere. fecit ergo vocari ad se beatum laurentium et presentauit eum valeriano prefecto ut dederet ab eo extorque thesaurum ecclesie. quod dum interrogasset beatum laurentium de thesauro beatus Laurentius nolens perdere sibi thesaurum petijt inducias ut posset dare responsum prefecto. et medio tempore congregauit multos pauperes quibus thesaurum ecclesie donauit prope dicens dicitur dauidicum **D**isperit dedit pauperibus etc. **T**empore vero induciarum elapso. beatus Laurentius stans ante prefectum fecit vocare omnes pauperes dicens **H**ii sunt qui thesaurum ecclesie in celestes thesauros depoztauerunt. quasi diceret **O** prefecte tua inquisitio est vana et inutilis. quia pauperes thesaurum ecclesie iam depoztauerunt **Q**uo audito prefectus iussit os beati laurentii plumbas cedi quod dum cedere ridebat et dixit **O** impie et crudelis tyzanne pene tue dante refrigerium anime mee **U**bi quidam homo nobilis nomine romanus videns beatum laurentium perspicuum tanquam aerem intruebatur circa eum angelum dei confortantem eum. qui fuit statim conuersus ad fidem. et dixit ad beatum laurentium. video in te iuuenem pulcherrimum festina me baptizare. **S**ecundo nota. postquam beatus laurentius nec tenuit verba nec curauit verba. prefectus dixit ad eum. tota nox in te expandes in supplicium **B**eatus Laurentius dixit. mea nox obscurum non habet. sed omnia in luce clarificat. **Q**um hoc dixisset. prefectus dixit ministris. offerte mihi lectum ferreum in quo Laurentius requiescat. quo apportato expolauerunt beatus

Folium lxxviii

tum Laurentium vestibus et ligatis manibus et pedibus strinxerunt eum supra
craticulam et reliqui ministri supposuerunt prunas ardentibus. Cum autem sic bris
Laurentius puniret ridendo dixit ad prefectum. **O** miser et impie quod cre
dis. isti carbones prestant mihi refrigerium. quia videtur mihi quod supra
sas dulces suas requiesco. tibi vero prestant supplicium eternum. assatus
sum et duplici de causa. **P**rima ut per suam presentiam prefecto faceret terrore.
Secundo ut verumque latus et omnia eius membra pro christi nomine lacer
rentur. pro quo multitudinem premozum speravit. **U**nde sic positus
in craticula dixit in medio ignis non sum estuatus. quia carbones tui non
dolorem sed refrigerium mihi prestant. **H**is siquidem dicitur leuabat ocu
los in celum dicens. gratias ago tibi domine. qui tanuas vite ingredi me
rui. **H**is dicitur subiunxit. **O** domine commendo tibi spiritum meum. et
sic emisit spiritum et requieuit in pace. **N**ota. legitur in euangelio. quod
post resurrectionem dominus apparuit discipulis iuxta mare tiberiadis
et dixit eis. filioli nunquid pulmentum habetis. **A**t illi obtulerunt ei pas
renem piscis assii. hunc ergo piscem assium seu assacum auroz in littera com
parat ad beatum Laurentium. quia iste piscis allatus est christo cum sa
uo mellis. id est cum dulcedine virtutum. quod etiam bene verificatur
de beato Laurentio. nam in vita sua tantis claruit virtutibus ut de eo de
ecclie. **B**eatus vir qui inuenus est sine macula. et qui post aurum non
abijt nec speravit in pecunie thesauris. fecit enim mirabilia in vita sua.
Ergo dicitur de eo illud propheticum prius allegatum. **D**ispersit de
dit pauperibus et. **I**tem nota. quadruplex est ignis quod iusti pur
gantur scilicet ignis tribulationis. ignis tentationis. ignis dlectionis. et ignis
eruditionis. **D**e primo dicit psalmista. **I**gne me examinasti. et non est in
me inuenta iniquitas. **S**ic etiam potuit dicere beatus Laurentius qui
thesauros ecclesie dedit pauperibus. **D**e secundo dicit **J**ob. **E**rci ore
lampades procedunt sicut te de igne accenso. **I**ste te de sunt tentationes
et suggestiones. **H**ic te de dyabolus totum mundum in primis parenti
bus cremavit. **D**e tali igne quilibet sollicite vigilare debet ne propria do
mo cordis sui comburetur. **D**e tercio dicit in leuitico. ignis in altari sem
per ardebit. unde ignis in altari semper ardens est charitas in corde fer
uens. **U**nde in euangelio. **N**one cor nostrum ardens erat in nobis. **I**ste
ignis semper debet ardere. quia charitas debet perseverare. unde in pro
uerbijs. **O**mnino tempore diligit qui verus amicus est. **D**e quarto dicit
psalmista. **I**gnitum eloquium tuum vehementer. **I**tem **H**ieremias. **N**u
quid verba mea quasi ignis ardens et malleus conterens petras. **E**t in
hoc quadruplici igne beatus Laurentius fideliter laboravit. **P**rimum
sustinuit. **S**ecundum depulit. **T**ercium composuit et augmentavit. **Q**uar
tum semper secum conseruavit.